
SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 201116  CADERNO 15

PORTARIA N° 2535/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor JODER LUIZ DA SILVA AZEVEDO, Auxiliar 
de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas 
pela Portaria nº 1005/2011-MP/SGJ-TA, de 5/5/2011 e suspensas 
pela PORTARIA N° 1552/2011-MP/SGJ-TA, de 19/7/2011, no 
período de 9/1 a 7/2/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de dezembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2536/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora ELAINE CRISTINA NASCIMENTO DO 
NASCIMENTO, Auxiliar de Administração, gozar 16 (dezesseis) 
dias restantes de férias, estabelecidas pela Portaria nº 
1051/2011-MP/SGJ-TA, de 11/5/2011 e suspensas pela 
PORTARIA N° 2209/2011-MP/SGJ-TA, de 17/10/2011, no período 
de 30/1 a 14/2/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de dezembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2537/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor RICARDO GIL CASTELLO BRANCO, 
Assessor Especializado de Apoio Técnico-Operacional Judicial e 
Extrajudicial, 30 (trinta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao 
triênio 2008/2011, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 
5.810/94, para gozo no período de 9/1 a 7/2/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de dezembro de 
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIAS PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326120
PORTARIA N° 5562/2011-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Procurador de Justiça CLÁUDIO BEZERRA DE 
MELO, 60 (sessenta) dias de férias, referentes ao exercício 
2010/2011, e autorizar o gozo de 30 (trinta) dias, no período de 
1°/2 a 1°/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 12 de 
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5563/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Procurador de Justiça LUIZ CÉSAR TAVARES 
BIBAS, 60 (sessenta) dias de férias, referentes ao exercício 
2011/2012, e autorizar o gozo de 30 (trinta) dias, no período de 
1°/2 a 1°/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 12 de 
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5564/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Procurador de Justiça GERALDO DE MENDONÇA 
ROCHA, 60 (sessenta) dias de férias, referentes ao exercício 
2010/2011, e autorizar o gozo no período de 9/1 a 8/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 12 de 
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5601/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Procurador de Justiça FRANCISCO BARBOSA DE 
OLIVEIRA, 60 (sessenta) dias de férias, referentes ao exercício 
2010/2011, e autorizar o gozo no período de 9/1 a 7/2/2012 e 
1° a 30/6/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 14 de 
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5602/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Procuradora de Justiça DULCELINDA LOBATO 
PANTOJA, 60 (sessenta) dias de férias, referentes ao exercício 
2010/2011, e autorizar o gozo no período de 9/1 a 8/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 14 de 
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5603/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Procuradora de Justiça MARIZA MACHADO DA 
SILVA LIMA, 60 (sessenta) dias de férias, referentes ao exercício 
2011/2012, e autorizar o gozo no período de 9/1 a 8/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 14 de 
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5604/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Procurador de Justiça RICARDO ALBUQUERQUE 
DA SILVA, 60 (sessenta) dias de férias, referentes ao exercício 
2011/2012, e autorizar o gozo de 30 (trinta) dias, no período de 
9/1 a 7/2/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 14 de 
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5605/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Procuradora de Justiça EDNA GUILHERMINA 
SANTOS DOS SANTOS, 60 (sessenta) dias de férias, referentes 
ao exercício 2010/2011, e autorizar o gozo no período de 9/1 a 
8/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 14 de 
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5606/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Procurador de Justiça MIGUEL RIBEIRO BAÍA, 60 
(sessenta) dias de férias, referentes ao exercício 2011/2012, 
e autorizar o gozo de 30 (trinta) dias, no período de 9/1 a 
7/2/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 14 de 
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5607/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Procurador de Justiça HEZEDEQUIAS MESQUITA 
DA COSTA, 60 (sessenta) dias de férias, referentes ao exercício 
2010/2011, e autorizar o gozo no período de 2/5 a 30/6/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 14 de 
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5608/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Procuradora de Justiça UBIRAGILDA SILVA 
PIMENTEL, 60 (sessenta) dias de férias, referentes ao exercício 
2010/2011, e autorizar o gozo no período de 9/1 a 8/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 14 de 
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5666/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Procuradora de Justiça MARIA DA GRAÇA AZEVEDO 
DA SILVA, 60 (sessenta) dias de férias regulamentares referentes 
ao exercício 2011/2012, e autorizar o gozo nos períodos de 9/1 a 
7/2/2012 e 2 a 31/5/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 16 de 
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5697/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
SUSPENDER, as férias do Promotor de Justiça RAIMUNDO DE 
JESUS COELHO DE MORAES, estabelecidas pela Portaria nº 
5236/2011-MP/PGJ, de 21/11/2011, no período de 7/11 a 
8/12/2011, a contar de 21/11/2011 e autorizar o gozo de 18 
(dezoito) dias restantes de férias no período de 1° a 18/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 19 de 
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5709/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
AUTORIZAR à Promotora de Justiça MARILÚCIA SANTOS SALES, 
gozar 30 (trinta) dias de férias, concedidas pela Portaria nº 
2780/2011-MP/PGJ, de 4/7/2011, no período de 9/1 a 7/2/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 19 de 
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5712/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça ROSANA CORDOVIL CORRÊA 
DOS SANTOS, licença para tratamento de saúde, no período de 
5 a 19/12/2011, com fulcro no art. 130 da Lei Complementar nº 
057, de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 19 de 
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 5622/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 268/2011-MP/PJB/2º 
Cargo, datado de 5/12/2011, protocolizado sob o nº 49226/2011, 
em 5/12/2011,
CONSIDERANDO os termos do art. 3º e seu parágrafo único, 
da Resolução nº 008/2007-MP/CPJ, de 22/10/2007 e os termos 
da Portaria nº 3486/2008-MP/PGJ, de 24/11/2008, que trata 
do processo democrático para eleição do Coordenador e Vice-
Coordenador das Promotorias de Justiça da Capital e do Interior,
R E S O L V E :
DESIGNAR os Promotores de Justiça BEZALIEL CASTRO 
ALVARENGA e VIVIANA DOS SANTOS COUTO DELAQUIS 
PEREZ para, sem prejuízo de suas atribuições, exercerem, 
respectivamente, a função de Coordenador e Vice-Coordenador 
das Promotorias de Justiça de Benevides, no período de 9/1 a 
31/12/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 15 de 
dezembro de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

CONTINUA NO CADERNO 16


